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•Sti NONG NGHIEP vA 

PHAT TRIEN MING THON 

S6:011-1D11(1-1-SNN 	Thonh pho Ha Chi Mink npayonthang 10 nilm 2020 

ICE HOACH 
Thyc hien Chuang trinh phit trien !tong nghiep (mg dyng citing nghe cao 

tren ilia bin Thinh photo HO Chi Minh nim 2021 

Thue hien Quyet dinh se 6150/QD-UBND ngay 24 thang 11 nam 2016 dm ty 
ban nhan dan Thanh phe v phé duyet "Chucmg trinh phat trign pgng nghiep (mg 
dung cong nghe cao tren dia. ban Thanh pha Ha Chi Minh giai doan 2016 - 2020, 
dinh huong dgn nam 2025. Sar Mang nghiep va Phat trign nong then ph& hgp van 
Ban Quan ly Khu Nang nghiep C6ng nghe cao xay dung kg hoach then khai Mm 
2021 ved nOi dung cii the nhu sau: 

I. CAC CHI TIEIJ CHU YEU 
1. Ve ding tic gi6ng 
Ch9n duce 1 - 2 gieng rau an la, 2 - 4 gieng hoa, king mari pith hgp vei thi 

twang, thich nghi vei dieu Men dm Thanh phe H6 Chi Minh 
, 	- 

Chen dugc 5 - 8 dong thuan 	cay rau qua (art, dua leo, MI6 qua) va hoa 
cüc deng ti'en mang tinh tang mong mu6n, nham phue vu ding tac tao gieng 

Danh gia duet tinh thich nghi dm 3 - 5 gieng cay cc') mUi nhap nOi dal dirge 
ghep gee tai Dong Nam Be va Tay Nguyen. 

Xay dung 1 - 2 quy trinh nhan gieng hoa nen; 1 - 2 quy trinh cham sec cay hoa 
giai doan hau cay me; quy trinh tao sinh Ichei re to invitro cay thanh nganh va Km 
gill met se cay dugc lieu ce dugc tinh cao. 

2. MO hinh Ming nghiep 1mg dyng ding nghe cao 
Xay dung 02 m6 hinh trinh din \TA 12 m6 hinh Ulfr nghigm linh vuc cay trAng 

ung dung cong nghg cao, chg phAm sinh h9c, chAt digu hea sinh trueing dux vlat 
3. Nhiem vy nghien thu 
Thuc hien 21 nhiem vu v nghiên ciru nong nghiep (mg dung c6ng nghe cao 

trong than nuoi, thily san va cay tr6ng. 
4. Dio to nguan nhan lyc Ming nghiep 	dyng cling nghe cao 
Dap tao ngan han cho 400 lao Ong fling nghigp nong th8n img dung nong 

nghigp cong nghg cao trong cac linh vie chan nuoi, tr6ng tr9t va thily san, t6 chit 
45 lugt,ngtrei tham quan h9c tap trong nude. 

T6 chuc tham quan, h9c tap wing nghiep 1mg dung cong nghea nude ngoai cho 
can be la lanh dao quan l, can be ky thuat, can be nghien cfru, 	thuat vien nham 
be sung kin thIrc, k'y nang 1mg dung ceng nghe tien tin vao chan nuoi, treng -fret va 
thily san. 
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5. Hot Ong xtic tien thucrng mut thong tin tuyen truyen quing bá cac 
nghien ciru, chuyen giao, cic sin phim Wong nghi§p 1mg dung cong nghicao 

TO chit 05 luo:t sr Men va 02 ky phong sir quang bá cac nghien dm, mo hinh, 
thvc hien 13 phong sv truyen hinh va tuyen truyen 47 cuQc hOi thao, hQi nghi ve 
th6ng tin tuyen truyen chinh sach, khuyen khich cho hgp taz xa, t6 hap tac, nong dan 

ung dung nong nghiep cong nghe cao, t6 chile 15 chuyen khan sat h9c tap tinh, 
thanh c6 mo hinh san xuat 1mg dung ming nghiep cong nghe cao hien qua, in dirge 
8-.000 quyen cam nang cung cap thong tin tuyen truyen cho lao d'0ng nong nghiep ve 
cac chinh sach, ca che h6 try phat tri6n (nig dung cong nghe cao va tã chic 05 lugt 
hoat dOng xfic tin thucrng mai qua hinh chic than Mm, hOi chg, chg phien, l hOi. 

II. NOI DUNG THUC HI :EN 
1. Nghien colt, chuyen giao k thu'it nong nghiO ling dung cling ng14 cao 
a) Linh vvc cha'n nuoi, thily san 
- Gong tac giEing tin:1y san: Xac dinh va phan tich b0 gen ty the hoan chinh cüa 

cá dira nuoi tai Can Gin.; ch9n 19c va danh gia hoat tinh cüa chfing Bacillus den 
khang Flavobacterium columnare va Streptococcus agalactiae gay b'enh teen cá tra va 
1-6 phi; km gift thing lanh tinh tiling, tiling va buck dau thiet lap quy trinh thp tinh 
trong Qng nghiem cá than tien. 

+ SQ lugng: 03 nhiem vu. 
+ Kinh phi: 950.000.000 (tang (ngu6n ngan sach Thanh ph6 cap nam 2021). 
+ Then gian thvc hien: Quy I, II, III, IV. 
+ Phan cong dun vi chit tri thgc hien: Trung tam C6ng nghe sinh hoc. 
- Nghien cfru, 1mg dung Gong nghe cao trong chan nu6i va thily san: Thiet 

quy trinh tao dung dich khang khuan kho tir nano bac phuc vu sat tang be mat khu 
vc chan nu6i; thiet lap quy trinh to che pham nano bac em &ph trong chitosan khoSi 
lugng phan ter thap va thir hoat tinh khang virus Newcatsle gay b'enh tren gia cam; 
phan lap va tuyen ch9n cac chfing vi sinh vat c6 Icha nang Ire che Escherichia colt 
va Salmonella typhimurium teen mo hinh t bao Neu mo ruOt heo; thiet lap quy trinh 
bieu hien interferon heo tren he thring len men 300 lit. 

+ SA lugng: 04 nhiem vv. 
+ Kilt phi: 1.400.000.000 diting (ngu6n ngan sach Thanh ph6 cap Mm 2021). 
+ Thad gian thvc hien: QuY I, II, III, IV. 
+ Phan Gong don vi chU tri thvc hien: Trung tam Cong nghe sinh hoc. 
- Xay dung mo hinh trinh din, th& nghiem img dung nong nghiep cong ngh'e 

cao: Xay dung 02 mo hinh thfr nghiem san xuat cua 10t (Scylla sp.) bang thirc An 
ding nghiep trong he thotng tuan holn tai huyen Can Gier, 02 mo hinh cong nghe 
nuoi luon Nhat Ban (Anguilla japonica); 02 mo hinh nuoi luon yang (Monopterus 
albus) trong be nAi Ung dung c6ng nghe cao; 02 m6 hinh nuoi va than giAng cá 
chach Mn (Mastacembelus favus); 02 mo hinh 1mg dung hop chat khang Ichuan sinh 
hoc trong kiem soat phong tri vi Ichuan Vibrio parahaemolyticus gay benh tren tom 
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va 01 mo hilt (nig dung cling nghe b9t khi sieu nho trong cai thien chat lugng mai 
truang nude ao nuoi torn tham canh tuan'hoan tat Can Gm. 

+ S6 lugng: 11 mo hilt 
+ Kith phi: 4.410.000.000 &Mg. 
+ Thai gian thurc hien: Qu9 I, II, III, IV. 
+ Nguen kith phi: Ngan sach Thenh phe cap cho ban Quan 19 'Chu Nang 

nghiep C6ng nghe cao nam 2021. 
+ Phan cling dcm vi chit tri thvc hien: Ban Quan 19 IChu Yong nghiep C6ng 

nghe cao. 
b) Linh we Prong tr9t 
Ye cong tac gieng nhu sau: 
- Danh gia tinh nghi loai rau an la; hoa kieng nham xac dinh kha nang sinh 

twang, phat tri'en tinh cheng chiu veri diet' kin ngoai canh tit de chgn ra dugc 
nhang giOng mai tot phit hop veri thi twang thich nghi vori dieu kien cüa Thanh ph6 
HO Chi Minh; ch9n 19c 4 - 6 clang thuan dong than Ut cay va hoa cite ding tin 
mang tinh trang mong mutm phvc vi c6ng tac to gitmg mgi; danh gia cac dc tinh 
sinh truamg eüa met so dong at, dua leo, kho qua de phvc vv cho c6ng tac lai to 
gieng rau mad; xay dvng 1 - 2 quy trinh nhan, luu gift giong hoa nn co gia tri kinh 

gi6ng qu9 hiem bang phuong phap invitro; xay chnig 1 - 2 quy trinh chAm sec cay 
hoa c6 gia tri kinh te cao giai don Mu cay mo nham to cay con c6 site seng math 
thich nghi dieu kien ngoai canh. 

+ S6 lugng: 05 nhiem vv. 
+ Kinh phi: 758.000.000 deng (nguen ngan sach Thanh ph6 cap nam 2021). 

. 	+ Thai gian thvc hien: Qu9 I, 11, 111, IV. 
•• + Phan &Ong don vi chit tri thvc hien: Trung tam Giang cay treing, vat nuoi va 

thity san. 
- To sinh khei re tor in vitro cay Thanh ngarth (Cratarylum pruniflorum Kurz); 

suu tap, luu gift va ft-Ong thir nghiem met se giOng cay dugc lieu qu9 thuOc khu vvc 
Nam BO va Tay Nguyen; suit tap danh gia nhan giOng cay hoa giay bang phucrng 
phap than gi6ng vo tinh. 

+ Se lugng: 03 nhiem vi 
• + Kinh phi: 600.000.000 dang (nguen ngan sach Thanh pha cap nam 2021) 
+ Thai gian thvc hien: Qu9 I, II, III, IV. 
+ Phan ding don vi chit tri thvc hien: Trung tam Cong nghe sinh h9c. 
Ve cong tac iighien cat, ling dvng dog nghe cao trong tinh vve canh tac cay 

trting nhu sau: 
- Xay dvng quy trinh treing met so' loai rau An qua nhu dua leo, khe qua, at cay 

tang trong nha kinh quy mo 1000 m2. 
+ S6 lugng: Xac dinh dugc 1 - 2 quy trinh trOng phit h9p. 
+ Kinh phi: 60.000.000 deing (ngulin ngan sach Thanh phe cap nain 2021). 
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+ Thai gian thvc hien: QuY III, IV. 
+ Phan ding don vi chit tri thvc hien: Trung tam Gi6ng cay tr6ng, vat nuoi va 

thily san. 
- Thiet lap quy trinh phat hien 03 loai virus Tomato necrotic ringspot virus 

(TNRV), Pepper mild mottle virus (PMMoV), Papaya mosaic virus (PapMV) gay 
b'enh ten cay ca chua, at va du dit phvc vv cho cong tac giam dinh benh; thiet lap 
quy trinh phat hien cac sr kien bap (M0N89034, MIR162) va du nanh 
(M0N87705, M0N87708) hien di gen; nghien cfru che tao gel sieu hap thv nuot tir 
polymer sinh h9c va diatomite bang phuang phap chieu xa lam chat gin Am tong 
nong nghiep (giai doan 1); duy tri hoat dOng nha may san xuat thvc vat (Plant 
factory) tang mOt se giang rau xa lach moi; khao sat anh huong cita mOt se gia the 
tang de'n sr phat tri6n cüa cay dua lath treing tong nha mang. 

+ S6 lugng: 05 nhi'em vv. 
+ Kinh phi: 1.400.000.000 (tang (nguan ngan sach Thanh pita cap tam 2021). 
+ Thai gian thvc hien: Quy I, II, III, IV. 
+ Phan deg dun vi chit tri thvc hien: Trung tam Ging nghe sinh hoc. 
- Khao sat ham lugng acid humic va acid fluvic tong dich phan trim que tren 

dia. ban Thanh ph6 va thir nghiem nuoi trim qu6 dinh huong tao ra dung dich sir clung 
lam phan bon him ca cho cay 

+ S6 lugng: 01 nhiem vv. 
+ Kinh phi: 700.000.000 dang. 
+ Thai gian thvc hi'en: Quy I, II, III, IV. 
+.Nguan kinh. phi: Ngan sach .Thanh phe cap cho Ban Quan l 'Chu N6ng 

nghiep Cong nghe cao nam 2021. 
+ Phan cong don vi chit tri thvc hien: Ban Quan l IChu Ming nghiep Cling 

nghe cao. 
Ve xay dvng mo hinh trinh din, thir nghiem ruing nghiep Img dvng cong nghe 

cao nhu sau: 
- Xay Ming 02 ma hinh trinh then ve tang rau an qua img dvng cOng nghe cao, 

tang rau thily canh. 
+ S6 lugng: 02 ma hinh 
+ Kinh phi: 789.808.000 dang (ngan sach Thanh ph6 cAp nam 2021). 
+ Thed gian thvc hien: Quy III, IV. 
+ Phan cong dun vi chit tri thvc hien: Trung tam Ithuyen ming. 
- Xay dung 12 mo hinh thir nghiem, trong do 02 m6 hinh danh gia tinh thich 

nghi the gieng cay c6 mUi nhap nOi tai Deng Nam BO va Tay Nguyen; 01 mo hinh 
san xuAt gi6ng nAm meo chat lacing cao; 01 m6 hinh san xudt rau, 01 m6 hinh sari 
xutt gimg theo lieu chuan hciu co Nhat Ban (JAS); 01 mo hinh tang giong xoai Mat 
tad theo huemg him ca; 01m6 hinh ung dung man thvc vat @eat moss) trong canh 
tac tang nghiep hitu cu va danh gia hieu qua kinh te; 01 mo hinh nhan ging nAm 
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m6c xa khuan va ang dyng san xuAt compost hau CO vi sinh phyc vy tieing nghiep 
hat co; 01 mo hinh chit xuAt th64au 11 eay sim va dinh huong üng dyng trong 
pham; 02 san xuAt vien dinh duang hn h9p him calcho ta ph pham nong nghiep va 
rk thai thge pham cho cay tr6ng nong nghiep d6 thi; thir nghiem lcha nang san xuat 
chat dieu hem sinh truong thgc tkr nhien Triacontanol (TRIA). 

+ Sa lung: 12 m6 hinh. 
+ Kinh phi: 6.090.000.000 dang (ngan skh Thanh pho cap nam 2021). 
+ Thai gian thyc hien: Quy I, II, III, IV. 
+ Ngu6n kith phi: Thanh pha b6 tri cho Ban Quan 1S,  Khu N6ng nghiep Gong 

nghe cao nam 2021. 
+ Phan cang don vi cha trI thgc hien: Ban Quan 15/ Khu Nang nghiep Ong 

nghe cao. 
2. Dio tao nguan nhan kit nông nghiep ting dyng cong nghe cao phgc vy 

cho cong tic nghien colt chuyen giao trong Ira ngoai ntrot 
a) Dao tao nghe ngan han duth 3 thang (cap chimg chi dao tao) 
- Dao tao nang lye  thgc hanh ntIng nghiep ang dyng cong nghe cao cho lao 

dOng nang nghiep trong linh vyc cay tr6ng (rau, boa, cay kieng), char' nuoi b6 stra. 
+ St lugng: 60 lugt ngtreri. 
+ Kinh phi: 290.585.000 demg (ngu6n ngan sach Thanh ph6 cap it 2021). 
+ Thai gian thyc hien: Quy I, II, III, IV. 
+ Phan ding don vi cha tri thyc hien: Truemg Trung cdp Ky thuat nong nghiep. 
+ Don vi ph6i hop: Trung tam IChuyen nong, Chi eye Tr6ng trgt va Bao ve thgc 

Vat, Trung tam Gi6ng cay tang vat nuoi va thay san, Trung tam Cong nghe sinh 
h9c, ty ban than clan quan, huyen, I-I0i Ming dam Thanh ph6. 

.. • - Dao tao cho nong clan nham nang cao tay nghe ung dyng deg nghe cao trong 
san xuat treing trot, chan nuoi va thay san. 

• + s6 lugng: 120 lugt ngued. 
+ Kinh phi: 1.083.000.000 d6ng (ngu6n ngan sach Thanh ph6 cap nam 2021). 
+ Thai gian thgc hien: Quy I, II, III, IV 
+ Phan cong don vi chit'  trI thyc hien: Trung tam IChuyen ruing. 
+ pan vi ph6i hop: Truang Trung cap Ky thuat thing nghiep, Chi cyc Tr6ng 

tr9t va Bao ye thyc vat, Trung tam Citing cay triing vat nuoi va thay san, Trung tam 
Gong nghe sinh h9c, tJy ban than clan quan, huyen, HQi Nang dan math ph6. 

b) Deo tao nghe lao Ong thuang xuyen (chung chi nghe so cap) 
- Dao tao nghe n6ng nghiep Ung dyng cong nghe cao cho lao dOng nong nghiep 

n8ng than c6 dugc kien thirc va ky nang nghe trong linh vyc than nu6i heo, bo saa, 
b6 thit cao san, nu6i t6m va 1mg dyng co dien vao san xuAt tieing nghiep. 

+ Sa lugng: 160 lugt ngtred 
+ Kinh phi: 1.085.724.000 d6ng (ngu6n ngan sach Thanh ph6 cap nam 2021) 
+ Thai gian thgc hien: QuY I, II, III, IV. 
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+ Phan c8ng don vi thU tri thuc hien: Throng Trung cap Kyr thuat nong nghiep. 
+ Dan vi ph6i h9p: Trung tam IChuyen ruing, Truemg Trung cap Ky-  thuat nong 

nghi'ep, Chi cue va Phat trien nong then, Chi cpc ThUy san, Trung tam Giiing cay 
tr6ng vat nuoi va thily san, Trung tam Cong nghe sinh h9c, ty ban nhan clan quan, 
huyen, HOi NOng dan Thanh ph6. 

c) Tham quan, hgc tap trong va ngoai nu& 
- Tham quan, hgc tap trong nugc: T6 eh& 03 dcrt tham quan, h9c tap kinh 

nghiem 1mg dung deg nghe cao trong chan nuoi heo (3 ngay); chan nu6i be Oa (5 
ngueri); chan nu6i be, thit (5 nguoi). 

+ S6 lugng: 45 knot nguesi. 
+ Kinh phi: 325.075.000 clang (nguen ngan sach Thanh ph6 cap nam 2021). 
+ Thai gian thuc hien: Quy III, IV. 
+ Phan Gong don vi chU tri aux hien: Chi cue Chan nuoi va Thfi y. 
- Tham quan, h9c tap nuot ngoai: T6 chnt tham quan, h9c tap Wong nghiep (mg 

dung dog nghe0 nuot ngoai cho can be la lanh dao quail can b0 ky thuat va can 
be nghien cfru, k7 thuat vien nham b6 sung hen thirc, k7 nang Img dung ding nghe 
lien tin vao chan math, tr6ng tr9t va thuy san tu nuoc c6 nn nong nghiep phat triOn 
nhu New Zealand, Australia, Han Qu6c, Nhat, Israel, Ha Lan... 

(Arai dung nay se thy dying hogch va xin chit trtrung Cry  ban nhan dan Thanh 
pho cy the' sau). 

+ Dan vi thuc hien: SO N6ng nghiep va Rik trien Wing them, Ban Quan l Khu 
Wing nghiep Ging nghe cao. 

+ Dcm vj ph6i h9p: SO Ngoai vu, SO Noir vv, SO Tai chinh, SO Khoa h9c va 
Cong nghe, HOi Wing dan Thanh ph6 va cac don vi lien quan. 

- 	3. Thong tin tuyen truyen quing bá cac nghien cum, chuyen giao, cac mo 
hinh sin xuAt sin phim nOng nghiep ling dung &Ong nghe cao 

a) TO chIrc tham gia cac boat dOng sy kin xUc lien thuong mai thong tin tuyen 
truyen quang bá nghien dru, chuyen giao, cac san pham nong nghiep 1mg dung Gong 
nghe cao cu the sau: 

- nue hien 02 ph6ng sir truyen hinh quang bá the nghien elm, chuyen giao, 
cac mo hinh san xuat 11th vrc chan nuoi, thily san ling dung cong nghe cao cUa cac 
HTX, th hgp tk, doanh nghiep, nong clan tren dia ban Thanh ph6. 

- Hoat clOng,t6 chirc, tham gia cac kin the tin thucmg mai nham quang bá, 
gidd thieu sari pham mo hinh n6ng nghiep ceng nghe cao va lchuyen khich ph& than 
Wing nghiep 1mg dung cong nghe cao trong san xuat: Tham gia HOi chg Then lam 
N8ng nghiep qu6c t (Agroviet); tham gia Chg phien Ming san An toan do I-10i /long 
dan ph6i hgp t6 chirc; hoat Ong tO chic a NE Festival hoa Ian Thanh ph6 H6 Chi 
Minh, lan II; t6 chirc Trien lam san pham cho nong dan (trong cac HOi nghI, Thanh 
uy, tly ban than dan Thanh ph& tong Ice't nganh, boat dOng lien quan OCOP, SO ban 
nganh trung ucmg, dia phuong,.... te chirc gi6i thieu san pham cUa riling clan cac 



quan/huyen Cu Chi, Hoc Mon, Can Gia,./..) 
+ Se luong: 05 lugt sr kin Va-'02 k57Phong sr. 
+ Kinh phi: 19.136.159.000 deng (nguen ngan sach Thanh phe cdp nam 2021). 
+ Thai gian thvc hien: Quyi II, III, IV. 
+ Phan ding don vi chu tri thvc hien: Trung tam Tu van va He try chuyan dich 

ca can Kinh t nong nghiep. 
b) Hog dOng th'Ong tin tuyen truyan trien khai ca chg, chinh sach he try nong 

nghiep Ong dung ding nghe cao 
- Te chIrc 20 cuOc hei nghi thong tin tuyen truyan trian khai co chg chinh sach 

he try phat than rau an toan, chan nuoi be sera deg nghe cao; 06 chuyan lchao sat 
hoc tap cac tinh, thanh phe v ccr cha chinh sach he try trong linh vvc phat then rau 
an toan, chan nuoi b6 stra clang nghe cao; xay chmg 02 ph6ng sr phat sOng tran dai 
truyen hinh va co chg chinh sach he try linh vuc san xuAt rau an toan, chan nuoi be 
sila (mg dung cong nghe cao; in An 8.000 cam nang tuyen truyan chinh sach M try 
trong linh vuc san xuAt rau an toan, chan nuoi b6 stra (mg dung cong nghe cao. 

+ Se luong: 20 cuOc hei nghi, 06 chuyan khao sat, 02 phong six, 8.000 cAm 
nang tuyen truyan. 

+ Kinh phi: 812.800.000 deng (ngan sach Thanh phe cap nam 2021). 
+ Thai gian thuc hien: Qu5r I, II, III, IV. 
+ Phan ding don vi chit tri thvc hien: Chi cue Phat trian n8ng th8n. 
+ Don vi phei hop: HOi Wing dan Thanh phe, Uy ban nhan clan quan, huyen 

con san xuat nong nghiep. 
; 	c) Hot dOng thong tin tuyen truyan lchuyen khich the hop tac xa, th hop tac 
phat trien wing nghiep fling dung clang nghe cao 

Te chuc 27 cuOc hei nghi, hei thao tu van, van dOng thanh lap hop tac xa, te 
hop tac bo seta, cay hoa, king, cá canh Ung dung ding nghe cao gAn vOi xay dung 
chuei lien kgt giA tri hoat deng hieu qua; 09 chuyan lchao sat h9c tap mo hinh hop tac 
xa din hinh v san xuAt va lien kat san xuAt Ong dung c6ng nghe tinh, thanh v tinh 
vue rau, hoa, cay king, chan nu6i b6 stia; xay clImg 09 ph6ng su phat song ten dai 
truyen hinh v vai tr6 hop tac xã, te hop tac Iinh vvc chan nuOi bo sfta, rau an toan 
Img dung c8ng nghe cao va m6 hinh san xuAt c6 hieu qua. 

+ S lugng: 27 cuec hei nghi, hei thao, 09 chuyan Ichao sat, 09 ph6ng sr. 
Kinh phi: 1.629.200.000 deng (ngan sach Thanh phi') cap nam 2021). 

+ Thai gian thvc hien: QuSr I, II, III, IV. 
+ Phan c8ng don vi chit tri thvc  hien: Chi cue Phat trian n8ng th8n. 
+ Dan vi phei hop: HOi Meng clan Thanh phe, ty ban nhan dan quan, huyen 

con san xuAt nong nghiep. 
III. ICINH PH! THE'C HIEN 
Tang kinh phi: 41.520.351.000 deng (ben muai met t5nam tram hai muai trieu 

ba tram nam muai met ngan deng) - dinh kern phu lye chi tiat. 
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Trong do: 
- Dan vi thoac Ser Nang nghiep va Phat tri4n nong them la: 30.320.351.000 

deng (ba muai tY ba tram hai muai trieu ba tram Mm muai met ngen deng), et' the 
nhu sau: 

+ Trung tam Giang cay thing, vat nuoi va thily san: 818.000.000 dang (tam 
tram mixed tam trieu deng), dä ba tri trong ke hoach du toan nam 2021 cila don vi. 

+ Trung tam Clang nghe sinh h9c: 4.350.000.000 deng (Mn ba tram nam 
muai trieu deng), dã be tri kith phi str nghiep khoa h9c clang nghe trong dg than 
nam 2021 dm Van pheng SO N6ng nghi'ep va Phat trien ming than. 

+ Trung tam Tu van va He fro chuyen dich ca eau Kinh te ming nghiep: 
19.136.159.000 deng (mtreri chin tY mOt tram ba muai sau trieu met tram Mm muai 
chin ngan dang), da ba tri trong k hoach du toan nam 2021 dm don vi. 

+ Chi ctic Phat trien Wing than: 2.442.000.000 deng (hai ty Mn tram Mn muai 
hai trieu thing), dã be; tri trong ke hoach du toan nam 2021 dm don vi 

+ Trung tam Khuyen nong• 1 872.808.000 deng (met ty tam tram bay muai hai 
trieu tam tram le tam ngan dang); trong do, da be tri 1.083.000.000 dang trong ke 
hoach chi toan narn 2021cita don vi va d xuAt be) sung kinh phi thuc hien nam 2021 
la 789.808.000 clang. 

+ Tnrang Trung cap K5k thuat nong nghiep: 1.376.309.000 dang (met t ba 
tram bay muai sau trieu ba tram le chin ngan dang), chin be tri kith phi trong ke 
hoach du toan dm don vi de xuat ba sung kinh phi thuc hien Mm 2021. 

+ Chi cue Chan nuoi va Thu y: 325.075.000 'Tang (ba tram hai mucri lAm ngan 
kh6ng tram bay muai lam ngan dang, chtra ba tri kinh phi trong ke hoach du toan 
dm don vi d'e xuat be sung kith phi thue hien narn 2021. 

- Ban Quan l Khu Nang nghiep C6ng nghe cao la: 11.200.000.000 clang (mixed 
met ty hai tram trieu (tang), da be tri trong ke hoach dv toan Mm 2021 caa don vi. 

IV. TO CHVC THVC HItN 
1. Cac phong ban Sere 
a) Phi:mg Khoa h9c va C6ng nghe 
Theo del tin dfre, ttmg hgp bao cao ket qua tri8n Thai Ka hoach thtrc hien 

Chucmg trinh phat triL nong nghiep img dung clang nghe cao teen dia ban Thanh 
ph6 Mm 2021; kip theri tham muu, d xuAt Ban Gam dc SO giai quytt cac van de 
vuong mac, kh6 khan trong qua trinh then Thai thuc hien dm cac don vi. 

b) Phong Ka hoach Tai chinh 
Tham muu Ban (Ham dee SO can dai, huong clan cac dcm vi v du toan kinh 

phi thtrc hien va thanh toan, quyet toan theo quy dinh. 
2. Ban Quin IST Khu Ming nghi?p Cong ngh? cao 
Ban Quan Khu N6ng nghiep C6ng ngh'e cao trien khai thtrc hien nOi dung 

duce phan cong theo dung quy dinh, bao cao tinh hinh thtrc hien dinh ky hang guy 
va Mm v SO Nang nghiep va Ph& trien N6ng than tang hey. 
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3. Cie dun vi trcrc thuOc 
Cac don vi thuOc Sà neu trieti duige'Phan cong trong K hoach nay chi' dOng 

xay dung ke hoach chi tit, trien khai thvc hien nOi dung, kinh phi theo ding quy 
dinh, bao cao dinh ky hang quy va nam v Se'r N8ng nghiep va Phat trien Ming th8n 
th8ng qua phi:Mg Khoa h9c va Cong nghe tham muu, tOng h9p. 

Tren day IA nOi dung Ke hoach trien khai thvc hien Chucmg trinh phat trien 
n8ng nghiep Ung dung ding nghe cao ten dia ban Thanh pM HO Chi Minh nam 
2021, Si9 Nang nghiep va Phat trie4n nong thon de ngh1 the don vi dugc phan deg 
trien khai thvc hiOn the nQi dung teen có hieu qua. 

Nei nhein: 
- Set Tai Chinh; 
- Ban Giam d6c SO.  (A.Hie;p, A Tr9ng); 
- Ban Quan 1' Khu NNCNC; 
- TTKN, TTTVHTNN, TTCNSH, TTGCTVN; 
- CCTTBVTV, CCTS, CCPTNT, Tnreing TCNN; 
- P.KHTC, VP So.; 
- Ltru: VT, PKHCN, Ha (23b.) ..._  

Gam DOc 

 

Dinh Minh Hip 





Phu km 

DV TOAN, PHAN Kt CHI TIET KINH PHI THVC HIVN NAM 2021 

(Kern theo ICE hooch 	 NN ngaylif thanga nom 2021 coo SO Nang nghie'p viz Phat triern !fang then). 
c a 
	

Don vi: 1000 clan 

STT Ni)i dung Chung trinh 	c' 

Dv toan nam 2021 Phan k5' kinh phi 
Ghi chi' 

I C 
t; til-W 

I.  	
S4
° 

'I'M  
Thinh ti!' e Qu9 1 Qu9 2 Qu9 3 Qu9 4 

I 
TRUNG TAM GIONG CAY THONG, VAT NUOt  

, 	_.. 	7 
VA THUY SAN 

818000 161.167 278.667 298.167 80000 

1 Giang cay trang 758.000 161.167 278.667 238.167 80.000 

Dinh gia tinh thich nghi giong rau an la, chon dirge 1-3 
gibing pha hop 

nhiem vg 1 186.000 62.000 62.000 62.000 - 

Danh gia tinh thich nghi giting hoa nen, chon duce 2-4 
giong pita hop 

rilil 'em vy 1 179.000 59.667 59.667 59.667 - 

- chon loc 4-6 dong thufin at cay, cue d8ng tien nhiem vii 1 78.000 - 39.000 39.000 - 

- 
danh gia tinh trang 1-2 gi6ng mu an la phyc vii ding tac 
lai tao giling 

nhiem vu 76.000 - 38.000 38.000 - 

- 
xay dung 1-2 quy trinh than, lint 	giling hoa nen 
phucmg phap invitro 

nhiem vu 1 158.000 39.500 39.500 39.500 39.500 

- Xay dkmg 1-2 quy trinh cham s6c hoa Nu nu6i cay mo nhi'em vy 1 81.000 40.500 - 40.500 

2 ling dyng c6ng nghe cao canh tic cay tang 60.000 - - 60.000 - 

_ Xay dung quy trinh treng mOt s6 loai rau an qua nhu 
dim leo, kith qua, 61 cay trOng trong nha kinh 

quy trinh 1-2 60.000 - - 60.000 

II TRUNG TAM CONG NCH* SINH HQC 4.350.000 1.087.500 1.087.500 1.087.500 1.087.500 

1 Cong tac giong 1.550.000 387.500 387.500 387.500 387.500 

a Linh virc thay san 950.000 237.500 237.500 237.500 237.500 

- 
Xac dinh vã phan tich 138 gen ty the hoan chinh dm ca 
Mira nuoi tai Can Gib 

nhiem vu 1 350.000 87.500 87.500 87.500 87.500 

nghifti vg thuerng 
)(wen theo chic 

nang 
- 

Chon loc va danh gia hoat tinh dm cluing Bacillus doi 
Ichang Flavobacterium columnare Ara Streptococcus 
agalactiae gay benh tren ca Ira Nta re phi; 

nhiem vu 1 250.000 62.500 62.500 62.500 62.500 

- 
Lim gal &mg lanh tinh Mang tang va buck dau thiet 
lap quy trinh thy tinh trong Ong nghiem cã than tien. 

nhiem vu 
" 

1 350.000 87.500 87.500 87.500 87.500 
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STT 
• 

Nai dung Chuang trinh DVT 
Dv toan nam 2021 Phan id kinh phi 

Ghi chti s6 
luvng 

Thanh flan QuS,  1 Quj/ 2 QuST 3 QuSr 4 

b Linh vac trong tr9t 600.000 150.000 150.000 150.000 150.000 

- 
Tao sinh kh6i re' tcr in vitro cay Thanh nganh 

(Cratoxylum pruntflorum Kurz); 
nhiem vu  1  

200.000 50.000 50.000 50.000 50.000 

nghiep vg thuemg 
xuyen theo chirc 

nang 

_ Sim tap, Mu gill va thing Mir nghiem met s6 gitmg cay 
dirge lieu guY thuOc khu vyc Nam BO va Tay Nguyen:  

nhiem vu 1 200.000 50.000 50.000 50.000 50.000  

- 
Stru tap, danh gia va nhan giong cay hoa giay 
(Bougainvillea spectabilis) ba'ng phucmg pH]) vo,tinh 

nhiem vu 1 200.000 50.000 50.000 50.000 50.000 

2 
Nghien dm che tao che pham phyc vii san xuat Ming 

nghiep cong nghe cao 
2.800.000 700.000 700.000 700.000 700.000 

- 
Thiel lap guy trinh tao dung dich khang khuAn kh0 tir 
nano bac phyc vi sat thing be mat Ichu vyc chan mini.; 

nmem vu  1  
300.000 75.000 75.000 75.000 75.000 

- 
Thiet lap guy trinh tao che phAm nano bac 6n dinh trong 
chitosan khoi lucmg phan ter thap va thir hoat tinh khang 
virus Newcatsle gay berth ten gia cam; 

nhiem vy 1 350.000 87.500 87.500 87.500 87.500 

- 
Phan lap va tuyen ch9n cac chting vi sinh vat có Icha 
nang 	ire 	che 	Escherichia 	ca. 	va 	Salmonella 
typhimurium tren mo hinh te bao bieu mo mat heo; 

nhiem vii1 420.000 105.000 105.000 105.000 105.000 

Thiel lap guy trinh bieu hien Interferon heo ten N 
th6ng len men 300 lit. 

nhiem vu 1 330.000 82.500 82.500 82.500 82.500 

- 

Thiet lap guy trinh phat hi'en ba loai virus Tomato 
necrotic ringspot virus (TNRV), Pepper mild mottle 
virus (PMMoV), Papaya mosaic virus (PapMV) gay 
berth tren cay ca chua, at va cay du da phyc vy cho c8ng 
tac giam clinh benh. 

nhiem vii 1 250.000 62.500 62.500 62.500 62.500 

- 
Thiet lap guy trinh phat hien cac 	sr hen  bap 
(M0N89034, MIR162) va tau nanh (M0N87705, 
M0N87708) bin dai gen 

nhiem vii 1 250.000 62.500 62.500 62.500 62.500 

- 
Nghien dm che tao  gel sieu hAp thy nuot dr polymer 
sinh h9c vã diatomite bAng phucmg phap chieu xa lam 
chAt gift Am trong nong nghiep (giai doan 1) 

nhiem vii 1 500.000 125.000 125.000 125.000 125.000 
nghiep vg khoa h9c 

• 
cong nghe cap co sei 

- 
Duy tri hog dOng nha may san xuat thyc vat (Plant 
factory) 

nhiem vu 1 200.000 50.000 50.000 50.000 50.000 nghiep viithirang 
xuyen theo chirc 

nang _ Khao sat anh huang coa,m0t s8 gia the trong den sr plat 
then dm cay dua Mei trong trong nha mang 

nmem vu  1  
200.000 50.000 50.000 50.000 50.000 
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STT Ned dung Chircrng trinh DVT 
My Man nam 2021 Phan kj,  kinh phi 

Ghi chi' SO 
Itnyng 

Thanh den Qujr 1 Q4 2 Quf,  3 Quy' 4 

III TRUING TAM TU.  VAN HTNN 19.136.159 16.963.422 2.128.737 44.000 

1 

Tlurc hien 02 phong w truyen hinh quang ha cac nghien 
dm, chuyen giao, cac m6 hinh san xuat 'long nghiep 
img dung ding nghe cao dm cac HTX, to hap tac, doanh 
nghiep, ruing dan trail dia ban Thanh phi& 

kY 2 88.000 - 44.000 - 44.000 

2 

Hog dOng te chirc, tham gia cac s(r kin Vic tin thuang 
mai nham quang IA., OM thieu san pham m6 hinh tieing 
nghiep cong nghe cao va Ichuyen Ichich phat trien ruing 
nghiep ung dung cong nghe cao trong san xuat 

19.048.159 - 16.919.422 2.128.737 - 

- 
Tham gia HOi chg Trien lam Nong nghiep qu6c te 
(Agroviet); l'An 1 653.000 - - 653.000 - 

Tham gia Chg phien N6ng san An toan do HOi n6ng dan 
phoi hcip to chile 

Fan 1 539.137 - - 539.137 - 

- 
Hog dOng te chirc Le hOi: Festival hoa Ian Thanh 06 
116 Chi Minh, Ian II lan 1 16.919.422 - 16.919.422 - _ 

- 

TO chirc Trien lam san pham cho 'tong clan (trong cac 
HOi nghi, tang ket nganh, Thanh 4, UBNDTP, hog 

lan 2 936.600 - - 936.600 - (long lien quan OCOP, SO: ban nganh trung (rang, dia 
phucmg,.... to chirc OM thieu san pham clia Tieing dan 
cac quan/huyen Cu Chi, Hoc M6n, Can Gia,...) 

IV TRUING TRUING CAP KT NONG NGHEFP 1.376.309 - 458.770 458.770 458.770 
D xuat b sung 

 
e 	e' 

kith phi thirc hien 

1 

Dao tao nghe nong nghiep img dung cong ngh'e cao cho 
lao dOng !long nghiep Ming them firth v(rc chan nuoi heo, 
be sib, be thit cao san, nuoi tom va Ung dung ca diet 
vac) san xuat ruing nghiep. 

hoc vien 160 1.085.724 - 361.908 361.908 361.908 

2 
Dao tan nang I9c th(rc hanh Ming nghiep (mg dung cOng 

h9c vien 60 290.585 - 96.862 96.862 96.862 nghe cao cho lao clOng.nong nghiep trong MI we cay 
trong (rau, hoa, cay kieng), chan nuoi 

V 2.442.000 - 161.400 1.382.100 898.500 CHI CtJC PHAT TRIEN NONG THON 

1 
Hog dOng thong tin tuyen truyen trien khai ca che, 

- 
chinh sach ho trg ming nghiep img dung ding nghe cao 812.800 - 161.400 445.000 206.400 

- 
TO chirc hei nghi thong tin tuyen truyen trien Ichai ca 

che chinh sach hifi tra phat Wien rau an toan, chan nuoi 
be stra cling ngh'e cao 

cuOc 20 90.000 - - 45.000 45.000 
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STT Ni dung Chuang trinh DVT 
Dkr toan ram 2021 Phan kt kinh phi 

Ghi chti A  So 
Itivng 

Thanh lien Qujr 1 Qujr 2 QuS,  3 QuSr 4 

- 
Mao sat h9c tap cac tinh, thanh ph8 \IC CC/ Ch6 chinh 
sach ha trg trong linh vvc plat triCn rau an toan, chan 
nuoi bo sin cling nghe cao 

chuyen 6 322800 - 161.400 161.400 

- 
Xay dvng phong sr phat song teen dai truyen hinh ve ca 
che chinh sach he trg linh vvc san xuat mu an ban, chan 
nuoi be sua img dung ding nghe cao _ 

phong sv 2 200.000 - - 200.000 - 

- 
In an cam nang tuyen truyen chinh sach ho trg trong linh 
we san xuat rau an toan , chan nuoi be scra ling dung 
cong nghe cao 

quyCn 8000 200.000 - 200.000 - 

2 
Hoat dOng thong tin tuyen truyen khuyen khich cac hop 
tac xã, to hop tac phat trien Wing nghiep Ung dung ding 
nghe cao 

1.629.200 - - 937.100 692.100 

HOi nghi, lthi thao tit van van &ling thanh lap hap the xa, 
to hop tac b6 sera, cay hoa, king, cá canh img dung 
clang nghe cao va /long nghiep img dung &mg nghe cao cu'Oc 27 245.000 - - 245.000 - 
gift veri xay dung chuei lien ket gia tri hoat dOng hieu 
qua 
Khao sat hoc tap mo hinh hop the la din hinh ve san 

xuat va lien ket san xuat frng dung cong nghe tinh, thanh 
ye linh we rau, hoa, cay kieng, chan nu8i be saa, mo 
hinh san xuat hieu qua 

chuyen 9 484/00 - - 242.100 242.100 

- 

Xay dung pilling sr phat song teen dai truyen birth ye' 
vai tit hgp lac xa, th hop tac Mill vvc chan mien be sila, 
rau an toan ling dung c6ng nghe cao va mo hinh san 

plying sir 9 900.000 - - 450.000 450.000 

xuat co hieu qua 

VI TRUNG TIM ICHUYEN NONG 1.872.808 361.000 755.904 755.904 

1 
Dao to cho nong dan nham nang cao bay ngh6 img dung 
ding nghe cao trong san xuAt trang trot, chan nail va 
thily san 

kat 120 1.083.000 - 361.000 361.000 361.000 
Da be tri dv  toan 

nam 2021 

Xay dung m6 hinh trinh din ye' trong rau an qua wig
2 

dung ding nghe cao va trong mu thily canh 
mo hinh 2 789.808 - - 394.904 394.904 

DC xuat b sung 
 

e 
ldnh phi thvc hien 

VII CHI CVC CHIN NUOI VA THU Y 325.075 - - 325.075 - 
De 	et  xuat b sung  
kinh phi thvc hien 

Tham quan h9c tap trong nuac 325.075 - - 325.075 - 
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STT Ni dung Chuang trinh DVT 
Dt.r toan Ham 2021 Phan kt kinh phi 

Ghi chn Sfi 
lucmg 

Thinh tin QuS,  1 Qu5r 2 QuS,  3 Qu3,  4 

- 
Tham quan hoc tap kinh nghiem img dyng ding nghe 
cao trong chan nuoi heo (3 ngay) 

ngueri 
. 

15 
. 

53.225 - - 53.225 - • 

- 
Tham quan h9c tap kinh nghiem img dyng cemg nghe 
cao trong than nu6i be sea (5 ngued) 

nguiri 15 
. 

135.925 - - 135.925 - 

- 
Tham quan hpc tap kinh nghiem ling ding ding nghe 
cao trong chan nuoi bo thit (5 ngueri) 

ngueri 15 135.925 - - 135.925 - 

VIII 
BAN QUAN LI? ICHU N6NG NGHItP CONG 
NGHt CAO 

11.200.000 2.800.000 2.800.000 2.800.000 2.800.000 

Nguon ngan sach 
Thanh pho bo tri cho 
Ban Quin ly Khu 
N6ng nghiep Cong 
nghe cao Mm 2021 

Khao sat ham luang acid humic va acid fluvic trong 
dich phan hen que tren dia than Thanh ph6 va the 
nghiem nuoi trim qua dinh Mien to ra dung dich sir 
Ming lam phan bon hat ca cho cay trang 

nhiem vu 1 700.000 175.000 175.000 175.000 175.000 

2 Xay dyng thir nghiem img ding cong nghe cao , 10.500.000 2.625.000 2.625.000 2.625.000 2.625.000 

- 
Trien khai mo hinh danh gia tinh thich nghi cac giong 
cay cómei nhap n'Oi tai Wong Nam BO va Tay Nguyen 

m6 hinh 2 940.000 - - - - 

- 
Thir nghiem mo hinh san xuat giong nAm meo 
chat lugng cao 

mo hinh 1 600.000 - - - - 

- 
Thir nghiem m6 hinh san xuat rau theo tieu chuan him 
ca Nhat Ban (JAS) 

mo hinh 1 450.000 - - - 

- 

A Thir nghiem MO hinh san xuat gimg theo tieu chuan him 
ccr Nhat ban (JAS) 

mo hinh 1 550.000 - - - - 

- 
The nghiem mo birth trong giong xoai Mat ten theo 
huang him ca 

m6 hinh 1 450.000 - - - - 

- 
Thir nghiem mo hinh fing dyng men thyc vat (peat 
moss) trong canh tic nong nghiep him ca va danh gia 
hien qua kinh t8 

m6 hinh 2 600.000 - - - - 

- 
The nghiem mo hinh nhan giOng nam moc x?  khuan va 

mo hinh 1 600.000 - - - - img ding san xuat compost lieu ca vi sinh phyc vv !long 
nghiep him ca 

- 
Thir nghiem m6 hinh chiet xuat th6 dau la cay sim va mo hint, 

500.000 .. - - - 
dinh huang img dyng trong my pham 
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STT 

. 

Nal dung Chuang trinh DVT 
Dry toan nam 2021 Phan kSr kinh phi 

Ghi chir s6 
Ifftmg 

Thinh tien QuY 1 QuS,  2 QuS,  3 Qu5r 4 

- 
ma nghi'em san xuat vien dinh duerng h6n hop him ca 
kho tir phe pham nOng nghiep ya rac that th(rc pham cho 
cay ding Ming nghiep do thi;,  , 

mo hinh 1 650.000 - - - - 

- 
Thir nghiem kha nang san xuat chat dieu hem sinh truang 
th(rc tu nhien Triacontanol (TR1A) 

mo hinh 1 750.000 - - - - 

- 
Mir nghiem mo hinh san xuat cua lot  (Scylla sp.) bang 
thirc an c6ng nghiep trong he thOng than hoan ti Huyen 
Can Gra 

m6 hinh 2 960.000 - - - - 

- 
Thu nghiem mo hinh Gong nghe nuoi lucrn Nhat Ban 

(Anguilla japonica) 
mo hinh 2 800.000 - - - - 

mo hinh 2 700.000 - - - Thir nghiem mid hinh nu'Oi luan yang (Monopterus 
albus) trong be n6i img dung ding nghe cao 

- 
Thu nghi'em m'O hinh nuoi va nhan giOrtg ca chach Mu 
(Mastacembelus favus) 

mo hinh 2 800.000 - - 

- 
Thir nghiem mo hinh img dung hap chat khang khuan 

mo hinh 2 700.000 - - - - sinh h9c trong kiem soil phOng tri vi khuan Vibrio 
parahaemolyticus gay benh Iron tom 

- 
Phat trien mo hinh (mg dung c6ng nghe b9t khi sidu nhe 
trong cai thien chat lucrng,moi twang nuot ao nuoi t6m 
tharn earth tuan hoan tai Ca'n Gra 

mo hinh 1 450.000 - - - - 

TONG (1+II+111+1V+V+VI+VII+VIII) 41.520.351 4.048.667 22.110.758 9.236.253 6.124.674 

SO NONG NGHIEP VA PHAT TRIEN NONG THON 
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